CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2022

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal de Itapemirim e ao Departamento de Projetos Especiais e

Desenvolvimento Estratégico, que interceda junto a Viação SUDESTE,

detentora da concessão do transporte público, na pessoa do Senhor Tarcísio

Antônio Zanon Lazarini (Diretor/Gerente), para que disponibilize linha de ônibus

de transporte coletivo urbano nas localidades de Calafate e Vale do Canaã

(Gambá) em Graúna.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 10 de outubro de 2022.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador - PSDB

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Justificativa:

Essa é uma reivindicação dos moradores locais: “Estamos pedindo para que seja

implantado uma linha de ônibus ou linhas alternativas de transporte, pois, os

moradores destas localidades não contam com transporte coletivo e esse pode se

tornar o principal meio de transporte e as famílias terão mais facilidade para se

deslocar até outros locais da cidade”.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-10-11T10:10:45-0300